СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
22.09.2023                                                                                               № 10/20
                                                                                                          Экз.: № ______

п. Земляничный

О внесении изменений

 (решение Совета депутатов от 11.03.2011 №1/8)
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Земляничненское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» р е ш и л:

1.
Внести в Положение «О порядке проведения публичных слушаний и учета предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Земляничненское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» № 1/8 от 11.03.2011 (далее по тексту - Положение) следующие изменения:

1.1.
Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Вопросы, выносимые на публичные слушания

2.1 . На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
- проект устава Земляничненского сельского поселения, а также проект решения Совета депутатов Земляничненского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
- проект бюджета Земляничненского сельского поселения и отчет о его исполнении;
-  проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»;
-  вопросы о преобразовании Земляничненского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
В указанных случаях публичные слушания назначаются Советом депутатов Земляничненское сельское поселение.
         2.2. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
1.2. Пункт 5.1. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В муниципальном правовом акте о проведении публичных слушаний

может быть установлено, что для размещения материалов, информации о проведении публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях использование федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал).».

1.3.
Дополнить Положение пунктом 6 следующего содержания:

       «6. Проведение публичных слушаний с использованием единого портала.

          6.1.Проведение публичных слушаний с участием жителей муниципального образования с использованием единого портала осуществляется в соответствии  с Правилами использования федеральной государственной информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)” в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.

        6.2.По окончании проведения публичных слушаний осуществляется подведение итогов публичных слушаний.

6.3.
Лицо, ответственное за подготовку и проведение публичных слушаний, оформляет протокол публичных слушаний в 2-х экземплярах.

6.4.
В протокол включаются замечания и предложения лиц, участвовавших в публичных слушаниях, поступившие в период проведения публичных слушаний.

6.5.
Каждый экземпляр протокола публичных слушаний подписывается председателем и секретарем публичных слушаний. Хранение первого экземпляра протокола публичных слушаний осуществляется Советом депутатов муниципального образования «Измайловское городское поселение», второго - органом, назначившим публичные слушания.

6.6.
На основании протокола публичных слушаний лицо, ответственное за подготовку и проведение публичных слушаний, готовит заключение о результатах публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений. Заключение о результатах публичных слушаний подписывается председателем публичных слушаний и является приложением к протоколу публичных слушаний.

6.7.
Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений подлежат опубликованию лицом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний, в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала для ознакомления жителей муниципального образования не позднее 7 дней после проведения публичных слушаний.».

2.
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
 Глава муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»                                          Е.А. Емелина